

معاون بازرسی و نظارت اداره کل صمت هرمزگان:

## مردم قبل از خرید لوازم یدکی کدرهگیری آن را استعلام کنند



**اقتصاد کیش** - معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان هرمزگان گفت: مردم قبل از خرید لوازم یدکی کدرهگیری آن را استعلام کنند. عبدالرضا پیروی منش اظهار کرد: به منظور حمایت از واحدهای صغری و تولیدکنندگان داخلی و جلوگیری از خطرات استفاده از قطعات یدکی قاچاق و بی کیفیت برای مردم، دریافت کدرهگیری برای شناسایی کالای اصلی از تقلبی برای برخی از لوازم یدکی الزامی است تا مصرف‌کنندگان بتوانند با گرفتن استعلام قبل از خرید خود نسبت به اصالت کالا اطمینان حاصل کنند.

وی افزود: قابلیت استعلام برای ۵۳ قلم لوازم یدکی خودرو در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.

پیروی منش افزود: شناسه اصالت قطعات خودرو کدی ۱۳ رقمی و در واقع همان شناسه کالا و کدرهگیری کالا است که برای تجهیزات و قطعات مختلف خودرو صادر می‌شود.

وی تصریح کرد: تمام قطعات تولید داخل یا وارداتی جهت توزیع در بازار باید این شناسه و کدرهگیری را با خود داشته باشند که بیانگر ماهیت و مالکیت کالا بوده که نشان می‌دهد قطعه از چه کیفیتی برخوردار است.

وی در خصوص روش‌های اطمینان مردم از اصالت کالاها و تقلبی و قاچاق نبودن آن‌ها گفت: مصرف‌کنندگان با مراجعه به درگاه اینترنتی سامانه جامع تجارت می‌توانند اصالت کالاها را مورد نظر با بررسی کنند؛ همچنین با شماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷\* و استعلام از کدهای شناسه و رهگیری مندرج بر کالا از اصالت آن مطمئن شوند. معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اداره کل صمت استان در پایان تأکید کرد: برای پنجاه و سه قلم لوازم یدکی شناسه کالا و کدرهگیری صادر شده و اگر بازرسان، لوازم یدکی مشمول این طرح را بدون شناسه و کدرهگیری در سطح عرضه مشاهده کنند طبق قانون، کالای تقلبی و قاچاق محسوب شده و نسبت به جمع‌آوری آن و تشکیل پرونده اقدام خواهند کرد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

## تخلیه و بارگیری کالا در بندر شهید باهنر ۳۲ درصد افزایش یافت



**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، از افزایش ۳۲ درصدی تخلیه و بارگیری کالای نفتی و غیرنفتی در بندر شهید باهنر از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه ۱۶۸ هزار و ۵۶۰ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بندر شهید باهنر تخلیه و بارگیری شده است.

وی ادامه داد: در بخش غیرنفتی، تمامی فعالیت‌ها هم از تخلیه، بارگیری، واردات، صادرات، ترانزیت، کاپوژاژ و غیره، با رشد قابل توجهی روبرو بوده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خاطر نشان کرد: در چهار ماهه نخست امسال ۶۱۶ هزار و ۶۰۰ تن کالای غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش داشته است.

حسینی تختی با بیان اینکه در بخش نفتی نیز ۱۵۲ هزار و ۵۰۰ تن کالای تخلیه و بارگیری شده است، ادامه داد: در همین مدت، تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در بندر شهید باهنر با رشد ۱۳۱ درصدی همراه بوده است.

این مقام مسئول اضافه کرد: در این مدت ۲۰ هزار و ۱۲۶ کانتینر تخلیه و بارگیری شده که از این تعداد، ۱۰ هزار و ۵۶۶ کانتینر پُر و ۹ هزار و ۵۶۰ کانتینر نِیز خالی بوده است.

رشد ۷ درصدی شناورهای ورودی به بندر شهید باهنر

وی با اظهار اینکه تعداد شناورهای ورودی به این بندر نیز طی چهار ماهه نخست امسال از رشد هفت درصدی برخوردار بوده است، گفت: در این مدت یک هزار و ۱۳۳ فروند شناور وارد بندر شهید باهنر شده که از این تعداد ۱۲۲ فروند شناور بالای هزار تن و یک هزار و ۳۱ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.

حسینی تختی اضافه کرد: تعداد کامیون‌های ورودی به بندر شهید باهنر در مدت یاد شده نیز از رشد ۳۳ درصدی برخوردار بوده و در این مدت ۳۰ هزار و ۸۳۶ دستگاه کامیون وارد این بندر شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از بندر شهید باهنر به عنوان یکی از اصلی‌ترین بنادر تردهای مسافری بین‌المللی کشور یاد کرد و گفت: در چهار ماهه نخست امسال جایابی هفت هزار و ۲۹ نفر مسافر از این بندر انجام شده که از این تعداد چهار هزار و ۴۶۲ نفر مسافر ورودی و ۲ هزار و ۵۶۷ نفر مسافر خروجی بوده است. وی خاطر نشان کرد: جایابی این تعداد مسافر به وسیله ۶۴ فروند شناور انجام شده است.

## دبیر جدید هیات ورزش‌های همگانی هرمزگان منصوب شد

**اقتصاد کیش** - دبیر جدید هیات ورزش‌های همگانی با حکم رییس این هیات در استان هرمزگان منصوب شد.

طی حکمی از سوی اسماعیل یوزاشره رئیس هیات ورزش‌های همگانی استان هرمزگان، احمد محمد حسینی به عنوان دبیر این هیئت منصوب شد.

از سوابق احمد محمد حسینی می‌توان به ریاست هیات فوتبال شهرستان بندر خمیر، مشاور و رئیس هیئت فوتبال بندر شهید باهنر و هرمزگان، ۱۲ سال ریاست هیات فوتبال بخش مرکزی بندرعباس، ۸ سال مسؤولیت اداره ورزش بخش مرکزی بندرعباس ۱۱ سال مدیر ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس، دو سال سرپرست تیم شهرداری نوبین بندرعباس و ۸ ماه مسؤول تربیت بدنی در گهان قشم اشاره کرد.

پیش از این مسلم کریمی به عنوان دبیر هیات ورزش‌های همگانی مشغول به فعالیت بود.

در نشست هیأت مدیره انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان مطرح شد:

## تکمیل و آماده‌سازی تماشاخانه بندر لنگه، برگزاری جشنواره تئاتر استانی و حمایت از تولیدات نمایشی هنرمندان شهرستان بندر لنگه



**اقتصاد کیش** - در نشست هیأت مدیره انجمن هنرهای نمایشی استان با فرماندار و شهردار بندر لنگه و بندر کنگ، تکمیل و آماده‌سازی تماشاخانه بندر لنگه، برگزاری جشنواره تئاتر استانی و حمایت از تولیدات نمایشی هنرمندان مصوب شد.

نشست مدیرعامل و هیأت مدیره انجمن هنرهای نمایشی استان با حضور فؤاد مرزاده فرماندار، ابراهیم فرهمندانیا شهردار بندر لنگه، خلیل آسودی شهردار بندر کنگ به همراه ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر، رضا اوژند ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان در سالن جلسات فرمانداری بندر لنگه برگزار شد.

پس از صحبت‌های مقدماتی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان بندر لنگه، خالد راهبر به عنوان مسئول دفتر انجمن هنرهای نمایشی بندر لنگه، گزارشی از عملکرد انجمن را به حاضرین ارائه نمود و از مجموعه شهرداری، شورا و فرمانداری بندر لنگه جهت حمایت‌های بی‌دریغشان قدردانی کرد.

در این نشست، فرماندار بندر لنگه ضمن تأکید بر اهمیت خلق آثار هنری و نقش هنرمندان در جامعه، حمایت همتا جانی خود را از برگزاری این رویداد هنری اعلام کرد.

سپس فرهمندانیا، شهردار بندر لنگه در این باره ابراز داشتند: مجموعه شهرداری بندر لنگه همیشه حامی

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان:

## ۳۳ هزار متقاضی هرمزگانی در نوبت دریافت تسهیلات ودیعه مسکن قرار دارند



**اقتصاد کیش** - مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: حدود ۳۳ هزار متقاضی در استان در حال سپری کردن فرایند پرداخت وام و تأمین تکمیل پرونده هستند تا نسبت به دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام کنند.

مجید سلحشور با اعلام این خبر، با اشاره به اینکه ۳۹ هزار و ۷۴۲ متقاضی برای تسهیلات ودیعه مسکن در سامانه ثبت‌نام کردند، اظهار کرد: از این تعداد ۶ هزار و ۷۱۹ متقاضی در استان حائز شرایط شناخته شده و تسهیلات ودیعه مسکن توسط بانک‌ها را دریافت کردند.

وی با توجه به نحوه دریافت تسهیلات اجاره‌بهای مسکن بیان کرد: این وام ویژه افرادی است که هیچ ملکی به نامشان نیست از این رو ارائه‌اجاره‌نامه شرط اصلی دریافت این تسهیلات است.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: افرادی که خود یا همسرشان صاحب ملک هستند، مشمول دریافت وام ودیعه مسکن نمی‌شوند حتی اگر پس از دریافت وام این موضوع مشخص شود جریمه بانکی متوجه این اشخاص خواهد شد.

سلحشور ادامه داد: وام ودیعه مسکن به کسانی که اقساط مسکن پرداخت می‌کنند، وام ساخت مسکن یا خرید مابقی تسهیلات حوزه مسکن تعلق نمی‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه خانم‌های جوان مجرد کمتر از ۳۵ سال سن زنی می‌توانند از تسهیلات ودیعه مسکن استفاده کنند، تصریح کرد: بانوان بالای ۳۵ سال که خود، سرپرست خانوار هستند با ارائه کدرهگیری

معاون در مان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

## ۵۶۱۹ نوزاد از خدمات تخصصی درمانی در هرمزگان بهره‌مند شدند



**اقتصاد کیش** - معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: با تلاش شبانه‌روزی کارکنان مراکز آموزشی درمانی (شرعیتی و کودکان)، طی سال گذشته پنج هزار و ۶۱۹ نوزاد، خدمات تخصصی و فوق تخصصی لازم را در بخش‌های نوزادی و مراقبت‌های ویژه نوزادان دریافت کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر مرگان، دکتر منوچهر کمالی با اعلام این خبر افزود: نوزادانی که وزن آن‌ها در هنگام تولد پایین است، نوزادان نارس، نوزادانی که با مشکلات تنفسی متولد می‌شوند، نوزادان دارای مشکلات قلبی و همچنین نوزادانی که به دلیل داشتن زردی بالا نیاز به تعویض خون دارند، در بخش NICU یا بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان بستری می‌شوند.

وی بیان کرد: در مرکز آموزشی درمانی شرعیتی بندرعباس، دارای بخش NICU یا مراقبت‌های ویژه نوزادان و یک بخش نوزادان است که با بهره‌مندی از ۹ تخت احیا، ۲۰ آنکوباتور، ۹ دستگاه فتو تراپی ساده و هفت دستگاه فتو تراپی کوره‌ای، خدمات مورد نیاز را به نوزادان ارائه می‌دهد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: در مرکز آموزشی درمانی کودکان بندرعباس نیز دارای یک بخش NICU یا مراقبت‌های ویژه نوزادان و یک بخش نوزادان است که با بهره‌مندی از ۱۰ تخت احیا، ۱۳ آنکوباتور، ۱۸ دستگاه فتو تراپی ساده

معاون استاندار هرمزگان:

## مردم به نهضت احیاء بنگاه‌های راکد پیوندند



**اقتصاد کیش** - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، ضمن معرفی سامانه نهضت احیاء از مردم خواست با معرفی بنگاه‌های اقتصادی راکد به این سامانه پیوندند.

عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۷۸۰ بنگاه اقتصادی راکد احیاء شده که مشخصات آن‌ها در سامانه نهضت احیاء به نشانی <http://nehzatehya.ir> در دسترس است.

وی با تأکید بر اینکه این بنگاه‌های اقتصادی سه‌مستوی کوچک مقیاس، متوسط و بزرگ را شامل می‌شود، افزود: واحدهایی که فعالیت کمتر از ظرفیت استاندارد در پنج رسته صنعتی، معدنی، زراعی، باغی، شیلاتی و خدماتی داشتند شناسایی و در کارگروه رفع موانع استان نسبت به احیاء آن‌ها تصمیم‌گیری شد.

معاون استاندار هرمزگان در خصوص اقدامات کارگروه رفع موانع استان، توضیح داد: تأمین نقدینگی، پرداخت تسهیلات، استفاده از کمک‌های فنی اعتباری، نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات همچنین رفع مشکلات حقوقی، بازاریابی و بازار رسانی از جمله اقداماتی بوده که کارگروه در راستای احیاء واحدهای راکد انجام داده است.

عادل شهرزاد در خصوص سامانه نهضت احیاء نیز گفت: مردم اهالی رسانه و کارآفرینان می‌توانند با مراجعه به این سامانه ضمن دریافت مشخصات بنگاه‌های اقتصادی احیاء شده‌ی استان در شناسایی واحدهای راکد دیگر نیز یاریگر ما باشند.

## برگزاری آیین تکریم و معارفه رئیس پلیس راهور استان هرمزگان



**اقتصاد کیش** - با حضور فرماندهی انتظامی استان هرمزگان، آیین تکریم و معارفه رئیس پلیس راهور استان هرمزگان، سرهنگ تقی حیدری برگزار شد.

سردار علی اکبر جاویدان با اشاره به زحماتشان عرصه امنیت گفت: از همه عزیزان که در راه خدمت به مردم و امنیت تلاش می‌کنند قدردانی می‌کنیم. وی با اشاره به مرگ و تصادف در جاده‌ها گفت: آمار هجده هزار نفری در کشور و با تصد نفری در استان در حوزه راه و جاده‌ها باعث نگرانی است و از دست دادن جان هموطنان بسیار دردناک است. جاویدان اضافه کرد: برای کنترل تخلف باید جریمه را بیشتر کرد تا عامل بازدارنده برای جامعه باشد. همچنین وی اشاره کرد: هوشمندسازی حوزه راه‌ها از موارد بسیار مهمی است که باید توجه بیشتری به آن شود. فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به فرهنگ سازی و آگاهی مردم نیز افزود: در این حوزه کارهای خوبی صورت گرفته که البته نیاز است اقدامات بیشتری شکل بگیرد، این حوزه مورد توجه و دارای اهمیت بسیاری است.

گفتنی است در این مراسم سرهنگ مجید صالح پور رئیس سابق پلیس راهور استان هرمزگان، خلاصه‌ای از عملکرد چندساله پلیس راهور را ارائه کرد و سرهنگ تقی حیدری رئیس جدید پلیس راهور استان هرمزگان، از برنامه‌های آینده برای پیشبرد اهداف راهور صحبت کرد.

## مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان: جوایز پویش "بانرژی" شامل مستاجران هرمزگان هم می‌شود

**اقتصاد کیش** - مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به اینکه برنده‌های قرعه‌کشی‌های پویش با انرژی نیاز به اعلام شماره کارت به هیچ کس ندارند، گفت: در کنار سایر مشتریان، مستاجران هم می‌توانند با صرفه‌جویی در مصرف انرژی، در پویش ملی «بانرژی» شرکت کرده و از جوایز ارزنده این پویش همچون خودرو بهره‌مند شوند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی شرکت توزیع برق هرمزگان، مریم آتش برک با اعلام این خبر به رسانه‌ها، با بیان اینکه ملکیت معیار برنده شدن در پویش و شرکت داده شدن در قرعه‌کشی نیست، اظهار کرد: کاربرد انشعاب برق معیار شرکت در پویش است، بنابراین تمام هم‌استانی‌ها با صرفه‌جویی حداقل ۱۵ درصدی و استمرار آن در قرعه‌کشی شرکت داده می‌شوند.

وی در خصوص اینکه مستخرکان مستاجر چگونه می‌توانند از دریافت جوایز مطلع شوند، بیان کرد: به منظور سهولت کار مشترکان برق، برنامه کاربردی «بانرژی» ایجاد شده که این امکان را می‌دهد مشترکان که حتی مستاجر هستند، با وارد کردن اطلاعات قبض خود از آخرین وضعیت مصرف خود و در صورت صرفه‌جویی در مورد جوایزی که شامل آن‌ها شده است، مطلع شوند.

آتش برک یادآور شد: همه مردم می‌توانند با دریافت اپلیکیشن بانرژی از طریق مراجعه به سایت <https://ba-energy.ir>، با شماره‌گیری کد دستوری #۱۵۲۱\* یا برقراری تماس با سامانه ۰۹۱۲۹۹۹۷۵، در این پویش شرکت کرده و با کاهش مصرف برق خود به میزان ۱۵ درصد، در قرعه‌کشی جوایز ارزشمند شامل ۳۰۰ دستگاه خودرو اتوماتیک و هزاران کمک هزینه خرید محصولات خانگی دیجیتال و الکترونیکی و تخفیف در قبوض برق تا سقف رایگان شدن شرکت نمایند.

آتش برک، در ادامه ضمن دعوت از مردم جهت رعایت مصرف بهینه در هفته پیش رو، بر بهینه‌سازی مصرف انرژی و اعمال مدیریت مصرف برق در شرایط کنونی تأکید کرد و گفت: با توجه به افزایش دما در هفته جاری مشترکان پایه‌کار بستن تنها چند راهکار ساده مانند قراردادن درجه کولر روی عدد ۲۴ و یا ماکول کردن استفاده از وسایل بر مصرف برقی به ساعت‌های خارج از اوج مصرف برق می‌تواند خادمان خود در صنعت برق استان را جهت تأمین برق مطمئن و پایدار یاری رسانند.

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در پایان با یادآوری اینکه برنده‌های قرعه‌کشی‌های پویش با انرژی نیاز به اعلام شماره کارت به هیچ کس ندارند، تأکید کرد: کیف پول اعضا در برنامه با انرژی شارژ و امکان خرید برای آن‌ها ایجاد می‌شود و در این بین همکاران در شرکت‌های توزیع با این افراد تماس می‌گیرند، پس مشترکان برق مراقب باشند تا فریب افراد سودجو را نخورند و شماره کارت بانکی خود را در اختیار هیچکس قرار نهند.

اقتصاد کیش | پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه